CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

ESTADO DE SÃO PAULO

Mogi-Mirim, em 25 de março de 1997

OF. Nº  94/97

Ao

ILMO. SR. DR. PAULO DE TARSO VALIM ORRU,

DD. Chefe da TELESP de

SÃO JOÃO DA BOA VISTA.

Prezado(a) Senhor(a),

Tenho a honra de passar às mãos de V. Sa.,  cópia do REQUERIMENTO Nº 79/97,  de autoria  do  nobre Edil  LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ (BOCA), aprovado em Sessão Ordinária realizada em   24 de março de 1997.

Valho-me da oportunidade para expressar a V. Sa., os protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

VEREADORA ENGENHEIRA MARILENE MARIOTONI

Presidente da Câmara

		REQUERIMENTO N°  079, DE 1997

SENHORA PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

		Considerando que nas dependências do Clube de Campo do Grêmio Mogimiriano, à  rua Ederaldo Queiroz Telles, está instalado um telefone público, tipo “orelhão”, o qual faz ligações através de fichas telefônicas;

		Considerando ainda, que os freqüentadores do citado clube vem reivindicando a troca do aparelho por um de cartão e se possível que o mesmo receba chamadas.

		Diante do exposto REQUEIRO à Mesa, após ouvido o douto Plenário seja oficiado ao EXMO. DR. PAULO DE TARSO VALIM ORRU, DD CHEFE DO DISTRITO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA, solicitando que estude a possibilidade de trocar o telefone tipo “orelhão” que é utilizado através de fichas, por um que seja de cartão e que receba ligações, no local acima mencionado.

		Sala das Sessões  “Vereador Santo Róttoli”, em 24 de março de 1997.

		VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

                                                              “BOCA”